2025 年 1 月 29 日

関係者 各位

 管財部 調達課

多摩キャンパス 国際センター移転に伴う電話幹線敷設工事について

平素より学内工事にご理解とご協力を賜りありがとうございます。標記の件、下記のとおり実施いた

しますのでご連絡いたします。ご理解ご協力の程よろしくお願いいたします。

記

件  名   多摩キャンパス 国際センター移転に伴う電話幹線敷設工事

作業場所  電話交換機室～グローバル館

作業期間    2025 年 2 月 17 日（月）～28 日（金）

作業会社  日興通信株式会社（担当：小林氏）

問合せ先  管財部調達課 矢﨑（内線：2154）

備   考

・2 月 18 日（火）、19 日（水）9 時～18 時の期間で、高所作業車を用い、3 号館東側～グローバル

館の電話幹線敷設を行うため、下記の影響がございます。詳細は別紙をご参照ください。

①3 号館東側～グリーンテラス下駐車場 までの学内道路が通行止めとなります。

②グリーンテラス下駐車場の No.31～４6 が駐車禁止となります。

③グリーンテラス 2 階女子トイレが使用禁止になります。

・2 月 17 日（月）～19 日（水）の期間、C スクエア 1 階外構部に資材置き場を設置します。

・安全に留意し作業いたしますので、ご理解ご協力をよろしくお願いいたします。

以 上

時　間 Ｎｏ．

撤去

工事名

発注者

請負者

グローバル館幹線敷設工事

学校法人中央大学

ＴＢＭ　ＫＹ

日興通信株式会社

学校法人中央大学多摩キャンパス作業場所

工事施工

作業日時

2

通路確認ヨシ！

積荷確認ヨシ！
搬入・搬出・作業

作業員全員周知ヨシ！

作業ルートを確認する 搬入路確認ヨシ！

手足元確認ヨシ！

8:50 1

18:00 8 搬入・搬出通路の養生を撤去し清掃・後片付けをする

搬入・搬出車両用の区画設置(通行止め開始)

5

作業手順及び事故防止策を確認徹底する

3

作業員
項　　目

確認事項
指差し

現場代理人
工事責任者

小林壮吾

学校法人中央大学多摩キャンパス仮設計画書

使用工具
ラチェット、バー
ル、　台車　など

作業員
確　認

作成年月日 2024年12月17日

保安工具
ヘルメット、手
袋、安全靴　など

１号館(MDF室)～グローバル館

2025年2月18日～2025年2月19日

事前確認 9:10

工事内容
１号館(MDF室)～グローバル館

作業区画 9:00

確認

運搬終了後、既設物に損傷有無の確認をする

搬入・搬出車両を配置する

6 台車の積荷はバランスを良くし急がず運搬する

7

既設物に注意し部材を運搬する
9：10～

後片付けヨシ！

周囲確認ヨシ！

4 周囲確認ヨシ！

敷 地 平 面 図

天井ラック内配線作業

ここまでの通行止め範囲

ここまで高所作業による、通行止めの範

囲

ここから高所作業による、通行止め

ここから通行止め範囲

高所作業車順路（通行止め区間）
＜2月18日（火）～19日（水）9時～18時（予定）＞

資材置き場

DA1414
長方形

DA1414
多角形

時　間 Ｎｏ．

（衛シ標－Ｃ－００１　第一版）

撤去 18:00 8 搬入・搬出通路の養生を撤去し清掃・後片付けをする 後片付けヨシ！

7 運搬終了後、既設物に損傷有無の確認をする 通路確認ヨシ！

周囲確認ヨシ！
9：10～

6 台車の積荷はバランスを良くし急がず運搬する 積荷確認ヨシ！
搬入・搬出・作業

4 搬入・搬出車両を配置する 周囲確認ヨシ！

5 既設物に注意し物品を運搬する

事前確認 9:10 3 作業ルートを確認する 搬入路確認ヨシ！

作業員全員周知ヨシ！

作業区画 9:00 2 配線作業による駐車場利用停止開始 手足元確認ヨシ！

確認事項
指差し

作業員
作業日時 2025年2月18日～2025年2月19日 項　　目

ＴＢＭ　ＫＹ 8:50 1 作業手順及び事故防止策を確認徹底する

現場代理人
工事責任者

小林壮吾

作業場所 学校法人中央大学多摩キャンパス

工事施工 １号館(MDF室)～グローバル館
工事内容

１号館(MDF室)～グローバル館
確認

発注者 学校法人中央大学

請負者 日興通信株式会社
保安工具

ヘルメット、手
袋、安全靴　など

仮設計画書 学校法人中央大学多摩キャンパス

工事名 グローバル館幹線敷設工事
使用工具

ラチェット、バー
ル、　台車　など

作業員
確　認

作成年月日 2024年12月17日

敷 地 平 面 図

配線作業による利用停止範囲

グリーンテラス下駐車場入り口

天井ラック内作業

№31からの写

真
№46からの写真

天井ラック内作業

No.31～46駐車禁止
＜2月18日（火）～19日（水）9時～18時（予定）＞

時　間 Ｎｏ．

（衛シ標－Ｃ－００１　第一版）

撤去 18:00

8 運搬終了後、既設物に損傷有無の確認をする 積荷確認ヨシ！

10 搬入・搬出通路の養生を撤去し清掃・後片付けをする 後片付けヨシ！

7 台車の積荷はバランスを良くし急がず運搬する 周囲確認ヨシ！

監視員・作業員の配置を確認 人員配置ヨシ！5

6 既設物に注意し物品を運搬する

養生実施
4 養生資材を搬入し局舎内の養生を実施 養生確認ヨシ！

事前確認 9:10 3 作業ルートを確認する 搬入路確認ヨシ！

作業区画 9:00 2 配線作業による女子トイレ利用停止開始 手足元確認ヨシ！

作業員
作業日時 2025年2月18日～2025年2月19日 項　　目

ＴＢＭ　ＫＹ 8:50 1 作業手順及び事故防止策を確認徹底する 作業員全員周知ヨシ！

工事施工 １号館(MDF室)～グローバル館
工事内容

１号館(MDF室)～グローバル館
確認

確認事項
指差し

ヘルメット、手
袋、安全靴　など

現場代理人
工事責任者

小林壮吾

作業場所 学校法人中央大学多摩キャンパス

工事名 グローバル館幹線敷設工事
使用工具

ラチェット、バー
ル、　台車　など

作業員
確　認

発注者 学校法人中央大学

請負者 日興通信株式会社

搬入・搬出・作業

9：10～ 周囲確認ヨシ！

仮設計画書 学校法人中央大学多摩キャンパス

作成年月日 2024年12月17日

保安工具

敷 地 平 面 図

配線作業による利用停止範囲

グリーンテラス内2F
グリーンテラス内2F 女子トイレ入り口

女子トイレ内配線作業

グリーンテラス2階女子トイレ使用禁止
＜2月18日（火）～19日（水）9時～18時（予定）＞

	250129_多摩国際センター移転に伴う電話幹線敷設工事について.pdf
	仮設計画図_1号館～グローバル館電話線敷設工事.pdf
	最終版‗仮設計画‗通行止め範囲.pdf
	最終版‗仮設計画‗グリーンテラス下駐車場
	最終版‗仮設計画‗グリーンテラス内2F女子トイレ.pdf